
ГБУЗ РБ ТО Л БА ЗИ Н СК АЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙ ОН Н АЯ БОЛЬНИЦА

О создании врачебной комиссии  
ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ по расследованию заболевания (синдрома) 

или осложнения, вызванных новой коронавирусной инфекцией

Во исполнение Указа П резидента РФ №313 от 06.05.2020г. «О 
предоставлении дополнительных страховых гарантий отдельным категориям 
медицинских работников» в случае инфицирования работника медицинской 
организации, задействованного при оказании медицинской помощи 
пациентам, инфицированным (контактным с) коронавирусной инфекцией 
COVID-19, или при работе с их биологическими материалами 
П РИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать врачебную комиссии ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ
по расследованию  заболевания (синдрома) или осложнения, вызванных 
новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в составе:

Председатель комиссии -С айтов А.Р., заместитель главного врача но 
медицинской части.
Секретарь комиссии -Валеева С.Ф., главная медсестра 
Члены комиссии:

Савельев А.П., главный специалист отдела страхования
профессиональных рисков ГУ-РО ФСС РФ по РБ;
- Гилязетдинова Ф.А., заведующий кабинета КЭК;
- Ибракова Г.Х., председатель ППО Толбазинской ЦРБ;
- Богданова Г.Ф ., помощ ник врача-эпидемиолога;
- Х усайнова А.М ., специалист СОТ;

2. Проводить заседания врачебной комиссии по расследованию каждого 
случая заболевания (синдрома) или осложнения, вызванных новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19, оформить реш ение протоколом 
(ответственный -  секретарь комиссии Валеева С.Ф.).

3. При установлении обстоятельств, подтверждающ их наличие у 
работника подтвержденной лабораторными методами исследования 
новой коронавирусной инфекции, оформить справку по утвержденной 
форме и передать в ФСС (ответственный -секретарь комиссии 
Валеева С.Ф.).

ПРИКАЗ
13.05.2020 г.

Контроль исполнс гавляю за собой.

Главный врач 
ГБУЗ РБ Толбазинская В. Г.Тарасов


